30 quoque R*BP: erasum R^c quia R^c(C)BP: qui R* 32 a te om. P
34 huius BP: Vius R*: HVius R^c praelibamen RB: praelibamur P 35 dixisti
R^cBP: dixisti R*

A. Omnino uideo numeros non nisi in multiplicationibus suis posse fieri. Nam in monade aeterni sunt. Quomodo autem uel ubi uel unde fiunt adhuc non uideo ideoque horum cognitionem te aperire postulo.

N. Omnes numeros causaliter, hoc est ui et potestate, in monade semper esse non dubitamus.

A. Hinc dubitare minus [est] intelligentium.

N. Monada autem in sapientia et scientia aeternaliter subsistere intelligis ut arbitror.

A. Si aliter sentio ab ipsius monadis uera cognitione alienus sum.

N. Non alios reris ut opinor numeros in monade ui et potestate constitutos et alios actu et opere in genera et species intelligibilium numerorum sed eosdem profuentes.

A. Non alios, eosdem uero, sed aliter.

N. Dic quaesso quomodo aliter.

A. In monade quidem ui et potestate, in generibus uero et formis actu et opere.

N. Recte respondisti. Num ergo uides numeros eosdem ibi aeternos esse ubi ui et potestate causaliter sunt, hoc est in monade, ubi uero actu et opere intelliguntur ibi factos esse?

A. Nimium acceleras. Pedetemptim ratiocinationis ingredienda est uia ne quid incaute temereque statuamus. Prius itaque est quaerendum quid sit uis et quid potestas numerorum in monade eorundemque quid sit actus et quid operatio in generibus et formis.

N. Vis est ut aestimo substantialis eorum uirtus qua aeternaliter et immutabiliter in monade subsistunt, potestas uero est possibilitas eis insita qua in genera et species possunt multiplicari et intellectibus manifesti fieri certis terminorum distinctionibus quantitatum diuersitatibus interuallis differentiarum proportionum proportionalitatumque mirabili aequalitate et insolubili consonantia. Actus est motus animi procedentium numerorum ex monade in diuersa genera inque species differentes multiplicationem contemplantis in se ipso et in se ipsis priusquam in fantasias cogitationis ueniant, hoc est simpliciter <in> incorporea natura omni imagine carente purissimo intellectus oculo ipsos numeros supra omnem quantitatem et qualitatem et loca et tempora considerantis, et ut breuiter diffiniam: Actus est motus animi purissimos in sua natura numeros absque ulla

de ui et potestate numerorum

de actu et opere numerorum

2 aeterni R^cB^cP: aeternae R^{*B}* quomodo R^cBP: quoniam R^{*} 3 lemma
 quomodo fiant numeri et ubi et unde Rm adhuc R^cBP: aduc R^{*} co-
 gnitionem BP: cognitionem R^c: constitutionem R^{*} 6 post esse rasura R
 11 numeros in monade RBP^c: in monade numeros P* 13 post numerorum
 rasura s.l. R 14 lemma quid sit ui et potestate actu et opere et a solo deo
 numeros creari Rm 18 Recte: -cte in ras. R(C) ergo R^cBP: ego R^{*} ibi
 RB^cP: tibi B* 20 esse om. P 21 pedetemptim R^cB: pedetemptim R^{*P}
 25 lemma BP: ui B: uim P qua RB: quae P 28 manifesti fieri RB^c(C)P:
 manifestari B* 29 proportionum RB^cP: proportionu B* 31 lemma BP